Областное государственное автономное учреждение
«Спортивно-оздоровительный центр «Уралочка»

456200, Российская Федерация, Челябинская область, город Златоуст, улица Таганайская, дом 1 А, тел:
+7(3513) 62-20-53, 62-20-54, факс: +7(3513) 62-15-83, E-mail: ogau.uralochka@yandex.ru

ОКПО 44097466 ОГРН 1207400015393
________________  ИНН/КПП 7404072733/740401001

ПРИКАЗ
г.Златоуст

27.12.2022 г. №30/1

«О внесении изменений
в учетную политику на 2021 год»

В связи с нарушением требований п.13 ФСБУ «Запасы», п.337 Приказа
Минфина России от 01.12.2010 N 157н (ред. от 14.09.2020) "Об утверждении
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции
по его применению":

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику ОГАУ «Спортивно-
оздоровительный центр «Уралочка» для целей бухгалтерского учета
- раздел V. Учет отдельных видов имущества и обязательств
п. 3 «Материальные запасы» п.п.3.1 читать в следующий редакции:
«Учреждение учитывает в составе материальных запасов материальные
объекты, указанные в пунктах 98-99 Инструкции к Единому плану счетов №
157н, а также производственный и хозяйственный инвентарь сроком службы
менее 12 месяцев по первоначальной стоимости».
-раздел III. Правила документооборота в п.10 исключить формулировку:
«Основание: пункт 337 Инструкции плану счетов №157н»

2. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа
возложить на главного бухгалтера Талыпову Г.Р.

Директор П.М. Накоряков

С приказом ознакомлены:

mailto:ogau.uralochka@yandex.ru